



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 апреля 2020 г.

г.Ставрополь

№ 175

**О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»**

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» (в редакции постановления Губернатора Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 139 с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 апреля 2020 г. № 142, от 15 апреля 2020 г. № 151, от 17 апреля 2020 г. № 154, от 22 апреля 2020 г. № 165 и от 25 апреля 2020 г. № 168) (далее – постановление Губернатора Ставропольского края).

2. Установить, что специальные пропуска сроком действия по 30 апреля 2020 года включительно, выданные гражданам на основании постановления Губернатора Ставропольского края, признаются действительными по 11 мая 2020 года включительно без проставления на них дополнительных отметок в случае, если такие специальные пропуска не изъяты у граждан выдавшими их работодателями или органами местного самоуправления поселений и городских округов Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т., первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ковалева И.И., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства

Ставропольского края Бойкова А.М., заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Губернатора  
Ставропольского края

09.04.2020 апреля 2020 г. № 175

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «и от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» заменить словами «, от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»».

2. В пункте 1 слова «новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» заменить словами «новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. В абзаце первом пункта 2 слова «с 06 часов 00 минут 28 марта по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно».

4. В абзаце первом пункта 3 слова «в период с 22 часов 00 минут 30 марта по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно».

5. В пункте 9 слова «с 30 марта по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «с 1 по 11 мая 2020 года включительно».

6. В пункте 11:

6.1. В подпункте 11.2 слова «с 06 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

6.2. В подпункте 11.3 слова «с 13 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

6.3. В подпункте 11.4 слова «с 13 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

7. В пункте 12:

7.1. В подпункте 12.1 слова «с 06 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

7.2. В подпункте 12.2 слова «с 13 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

7.3. В подпункте 12.3 слова «с 13 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно».

8. В подпункте 22.3 слова «в период до 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно».

9. В подпункте 23.4 слова «на период до 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно».

10. В пункте 24 слова «на период до 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно».

---